PAGE
2

Договор №_____
на оказание услуг почтовой  связи

г. Пермь

         «____» _______ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Почтовая служба «СФЕРА» (ООО «ПС «СФЕРА»), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице __________________________________________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _______________________________________, действующего на  основании _________________________, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на оказание услуг почтовой связи на территории г. Перми и Пермского края на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Оказание услуг почтовой связи осуществляется в соответствии с Правилами оказания услуг почтовой связи, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2005 года № 221 (далее - ПОУПС) и условиями настоящего Договора.
2. Обязанности сторон

2.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик обязуется:

2.1.1. Производить передачу почтовых отправлений представителю Исполнителя по реестрам, составленным на бумажном носителе в 2-х экземплярах и в электронном виде. Реестр составляется отдельно на каждое наименование почтовых отправлений (простое, заказное с уведомлением). Заказные почтовые отправления должны предоставляться Заказчиком с условным обозначением на реестре и на оболочке письма – «заказное с уведомлением о вручении».

В реестрах отражается:

· наименование почтовых отправлений (простое, заказное с уведомлением);

· количество почтовых отправлений;

· дата передачи почтовых отправлений Исполнителю;

· подпись ответственного лица Заказчика и печать.

2.1.2. Реестры передаются исполнителю вместе с почтовыми отправлениями.

2.1.3. Производить передачу почтовых отправлений представителю Исполнителя по адресу: г. Пермь, ул. Пушкина, 114 офис 100 ежедневно в рабочие дни, с ___ до ___ часов (в предпраздничные дни до ____ часов).

2.1.4. Не пересылать предметы, запрещенные к пересылке во внутренних почтовых отправлениях, перечень которых установлен статьей 22 Федерального закона от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О почтовой связи».

2.1.5. Обеспечивать соответствие упаковки и оформления почтовых отправлений и сопроводительных документов требованиям ПОУПС.

2.1.6. Оформлять надлежащим образом доверенности на получение и отправку почтовых отправлений.

2.1.7. Производить возврат накладных «Возврата не врученных почтовых отправлений» в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения их от Исполнителя.

2.1.8. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения от Исполнителя подписать акт сдачи-приема оказанных услуг (приложение № 1 к настоящему Договору), либо в тот же срок подготовить и направить Исполнителю мотивированный отказ (претензию) от подписания акта сдачи-приема оказанных услуг в письменном виде.

2.1.9. Производить оплату выставленных Исполнителем расчетных   документов за оказанные по настоящему Договору услуги в течение 3(трех) рабочих дней со дня их получения.

2.1.10. Наличие претензий со стороны Заказчика к фактическому количеству доставленных почтовых отправлений, указанному в акте сдачи-приема оказанных услуг, не препятствует оплате за объемы оказанных услуг почтовой связи, согласованные сторонами Контракта.

2.2. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется:

2.2.1. Осуществлять услуги почтовой связи (прием, обработку, доставку (вручение), хранение и выдачу возвращенных почтовых отправлений) с простым уведомлением о вручении и без уведомления о вручении на территории г. Перми и Пермского края.
2.2.2. Принимать от Заказчика почтовые отправления по реестрам, составленным на бумажном носителе в двух экземплярах и в электронном виде, проставлять подпись, оттиск печати, штампа с указанием даты приема на бумажном реестре, один экземпляр которого возвращается Заказчику на следующий рабочий день. Подпись представителя Исполнителя с указанием даты на реестре свидетельствует о приеме почтовых отправлений от Заказчика.

2.2.3. Обеспечить своевременную доставку (вручение) почтовых отправлений Заказчика по адресам доставки:

- с уведомлением о вручении – не позднее 6 (шести) рабочих дней с момента поступления корреспонденции Исполнителю, не считая дня передачи корреспонденции Исполнителю для отправки;

- без уведомления о вручении – не позднее 6 (шести) рабочих дней с момента поступления корреспонденции Исполнителю для отправки, не считая дня передачи корреспонденции Исполнителю;

2.2.4. При вручении почтовых отправлений с уведомлением, на уведомлениях о вручении  указывать дату вручения, Ф.И.О., подпись лица, должность, номер доверенности на получение заказной корреспонденции (в случае адресования почтовых отправлений юридическому лицу).
2.2.5. Формировать и передавать Заказчику возвращенные почтовые отправления под подпись по накладной «Возврата не врученных почтовых отправлений» по мере возникновения возврата.

2.2.6. В случае невручения почтовых отправлений согласно пункта 2.2.3 настоящего Контракта (при посещении адресата не менее двух раз в разные дни и разное время, в т.ч. в вечернее время по утвержденному Исполнителем графику) Исполнитель обязан оставить извещение в почтовом ящике адресата о возможности получения почтовых отправлений по адресу: г._______, ул.______________ с 09-00 до 18-00 часов в рабочие дни.
2.2.7. По истечении ____ календарных дней с момента получения почтовых отправлений Исполнителем, в случае невручения адресату, заказные почтовые отправления возвращаются Заказчику, с отметкой на конверте «Возвращено по истечению срока хранения».

2.2.8. Раз в месяц, по состоянию на последнее число текущего месяца составлять акт сдачи-приема оказанных услуг (в двух экземплярах) Приложение № 1, счет-фактуру и счет на оплату в соответствии с установленными тарифами и в срок до 5 числа  следующего за отчетным, направлять их Заказчику.

3. Порядок расчетов

3.1. Заказчик производит оплату за оказанные услуги в соответствии с тарифами, указанными в приложении № 2 к настоящему Договору, на основании утвержденного акта сдачи-приема оказанных услуг, подписанного обеими сторонами, счет-фактуры и счета, выставленных Исполнителем по состоянию на последнее число текущего месяца в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения, с учетом пункта 2.1.10 настоящего Договора.
3.2. Оплата возвращаемых почтовых отправлений (простых и заказных) производится в полном объеме.

3.3. В случае если в результате исполнения Заказчиком обязательств по Договору произошло излишнее перечисление денежных средств в адрес Исполнителя, перечисленная сумма засчитывается в счет последующих платежей по Договору.
4. Ответственность сторон

4.1. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему Договору при не внесении Заказчиком оплаты, указанной в п. 3.1, до полного погашения задолженности по выставленным счетам.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. В случае обнаружения некачественно оказанной услуги (факта неисполнения услуги) Заказчик вправе потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков (безвозмездного повторного оказания услуги).

4.8. Исполнитель несет ответственность за разглашение полученных в рамках Договора персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: стихийных бедствии, войны или военных действий или других, не зависящих от сторон, чрезвычайных и неотвратимых обстоятельств, произошедших помимо их воли, и при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договора, должна незамедлительно, но не позднее 2 (двух) рабочих дней направить письменное извещение другой стороне о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы.
6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются Сторонами путем переговоров, выставлением виновной стороне претензии, которая подлежит рассмотрению в течение 14-ти дней с момента получения. При не достижении согласия спор подлежат рассмотрению Пермским краевым Третейским судом (www.permtretsud.ru)  (далее – Третейский суд). Сторонам известен Регламент Третейского суда, размеры и условия оплаты третейского сбора, утвержденный список судей. Судья при рассмотрении спора назначается Председателем Третейского суда.
7. Срок действия Контракта

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с ___________ и действует по ___________.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Все изменения, дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют одинаковую силу только при письменном оформлении и подписании их обеими Сторонами.

8.2. Все Приложения и Дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.

8.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий договора, для согласования и принятия необходимых мер по их устранению.

8.4. Каждая из Сторон незамедлительно (не более чем в течение пяти рабочих дней) информирует другую Сторону об изменениях своих реквизитов (юридических адресов, банковских реквизитов), указанных в Разделе 9 «Адреса места нахождения, реквизиты и подписи сторон» настоящего Договора.
9. Адреса места нахождения, реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	___________________/_________________/

 М.п.

	___________________/_________________/

 М.п.

Приложение № 1
к договору на оказание услуг почтовой связи
                                                                                            № _______ от «___» ____ 201__ года

Акт приема-передачи оказанных услуг
г. Пермь                                                                                         «___»____________201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Почтовая служба «СФЕРА» (ООО «ПС «СФЕРА»), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице __________________________________________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ________________________________________, действующего на  основании ______________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о нижеследующем:
1. ИСПОЛНИТЕЛЕМ за ___________ 20__  года Услуги по Договору                                    № _____ от «____» ______ 2012 года оказаны в объеме:
	Наименование услуги
	Территория доставки
	Количество
	Стоимость

	Сумма всего, рублей

2. Итого ЗАКАЗЧИКОМ по Договору подлежит уплате ИСПОЛНИТЕЛЮ вознаграждение в сумме: _________________________ руб.
3.   Работы выполнены в полном объеме, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ПС «СФЕРА
	ЗАКАЗЧИК:

	               ________________/_______________/

              М.П.

	               ________________/_______________/

              М.П.

Приложение № 2
к договору на оказание услуг почтовой связи
                                                                                            № _______ от «___» ____ 201___ года

Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ

1. Указана на сайте www.sferaperm.ru:

	№ п/п
	Наименование почтового отправления
	Территория доставки
	Количество
	Стоимость доставки за 1 шт., руб

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	               ________________/_______________/

              М.П.

	 _________________/____________________/

 М.П.

_________________/_______________/                               _________________/_______________/

PAGE
_________________/_______________/                                _________________/_______________/